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Spontaniczny przejazd gorlickich
przedsiębiorców

Przez gorlicki rynek przejechał wczoraj (15.04)  „spontaniczny przejazd gorlickich
przedsiębiorców”, który w ramach ogólnopolskiej akcji miał zwrócić uwagę władz
centralnych na problemy gospodarcze, jakie spowodowała epidemia COVID -19. Podczas tego
mobilnego protestu, na ręce Burmistrza Rafała Kukli przekazano również postulaty lokalnych
przedsiębiorców, dotyczące ulg podatkowych. W tym miejscu warto zaznaczyć, że działania
zbieżne ze zgłoszonymi postulatami zostały już podjęte. 

Przypominamy, że jako pierwszy samorząd w regionie Miasto Gorlice wyszło z propozycją
realnej pomocy dla przedsiębiorców w związku z trwającą pandemią już 20 marca
uruchamiając procedurę stosowania ulg w czynszu dla najemców miejskich lokali – więcej
informacji TUTAJ. 

Kolejnym krokiem była prośba Burmistrza o zwołanie nadzwyczajnej sesji rady miasta, do
której przychylnie odniósł się Przewodniczący oraz Radni. Podczas obrad 10 kwietnia,
podjęte zostały uchwały stanowiące kolejne formy pomocy dla przedsiębiorców – w tym w
zakresie odroczenia terminu płatności podatku,  o czym pisaliśmy więcej TUTAJ.

Postulaty przedsiębiorców sugerują, że można dodatkowo wprowadzić uchwałę obejmującą
zwolnienia podatkowe pewnych grup przedsiębiorców, jednak ocena tego rozwiązania budzi
istotne wątpliwości. Wprowadzenie takiego rozwiązania mogłoby spowodować
niesprawiedliwy podział pomocy, która trafiłaby w takim samym zakresie do osób całkowicie
pozbawionych dochodów jak i tych mniej poszkodowanych. Dlatego zgodnie z wcześniejszymi
zapowiedziami Burmistrza umorzenia mają mieć charakter jednostkowej oceny każdego
przypadku.

Urząd gwarantuje, że żaden wniosek nie pozostanie bez rozpoznania - a jeżeli z
przedłożonych dokumentów będzie wynikało, że przychody faktycznie uległy zmniejszeniu,
przedsiębiorcom przysługiwać będzie odroczenie płatności rat podatku od nieruchomości.
Ponadto, każdy wniosek będzie rozpatrywany pod kątem możliwości całkowitego jego
umorzenia. Przypominamy też, że przedsiębiorcy, którzy wynajmując lokale obniżają czynsz
najemcom, którzy w swoich firmach mają obniżone wpływy, mogą również starać się o
umorzenie podatku od nieruchomości.

Miasto stoi po stronie przedsiębiorców! Zachęcamy do dokładnego zapoznania się z
zastosowanymi już procedurami. Zapewniamy, że robimy wszystko co w naszej mocy, by
możliwie zmniejszyć skutki pandemii w naszym mieście. W razie wątpliwości, uwag bądź
pomysłów zachęcamy do kontaktu telefonicznego i mailowego z Urzędem.

https://www.gorlice.pl/pl/225/7472/pomoc-dla-przedsiebiorcow.html
https://www.gorlice.pl/pl/225/7644/nowe-formy-pomocy-dla-gorlickich-przedsiebiorcow.html

